m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0001167.25-08-2025.h.14:22

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO
VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

m pi . AGOUSPMB. REG STRO
UFFI Cl ALE. E. 0003913. 25- 08-2025. h. 15: 49

,,,//Ai’//l;/}/ﬁi/ﬂ r/e// 13lstitorne e f/?/ wreritlo

/00 . 7 . //a . o
/4—/////(;//(} Sotnstico »,U,/(ly/z/(/%m/ﬁ /?’6’"?/ /o q,/(}./}(:(l/ﬂw
,///)(/0/2( %f/{]{ﬂ//ﬂé

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo n. 165 del 30/3/2001, relativo a Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed
integrazioni;

il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

il C.C.N.L. sottoscritto in data 11/04/2006, relativo al personale con qualifica dirigenziale
scolastica — Area V;

il C.I.N. dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto il 22/2/2007;

il C.C.N.L. sottoscritto in data 15/07/2010, relativo al personale con qualifica dirigenziale
scolastica — Area V;

il C.C.N.L. dell’area istruzione e ricerca del 8/07/2019;

il C.C.N.L. dell’area istruzione e ricerca relativo al triennio 2019-2021, sottoscritto il 7 agosto
2024;

il D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilita e incompatibilita
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico,
a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190”;

il D.M. n. 194 del 13 ottobre 2022, recante il “Regolamento concernente la definizione delle
modalita di svolgimento delle procedure concorsuali per I'accesso ai ruoli della dirigenza
scolastica, ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, con particolare
riferimento agli artt. 11 e 12;

il Decreto dipartimentale n. 2788 del 18/12/2023 relativo al “Concorso per titoli ed esami
per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche
statali”;

il Decreto Interministeriale del Ministro dell’istruzione e del merito di concerto con il Ministro
dell’economia e delle finanze n. 127 del 30 giugno 2023 e relativo allegato, ammesso dalla
Corte dei Conti alla registrazione il 02/08/2023 al n. 219630, relativo alla definizione della
consistenza complessiva delle dotazioni organiche di dirigenti scolastici e direttori dei servizi
generali e amministrativi per gli aa.ss. 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, che indica la
consistenza complessiva della dotazione organica dei posti di dirigenza scolastica per 'anno
scolastico 2025- 2026, determinandola in n. 452 dirigenti;

il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito, di concerto con il Ministro dell’economia
e delle finanze 30 giugno 2025, n.124 che ha aggiornato la consistenza delle dotazioni
organiche dei dirigenti scolastici e dei posti dei direttori dei servizi generali e amministrativi
per I'anno scolastico 2026/2027;



VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

///7/5}/6/& K/P// ;?,f}/f//zmm'ﬂ%ﬂ e f/?/ wreritlo
D/

2 (&% . 9% . g
rero ,/f)/(/}/f/ro %7/0/144 /‘/»(7/ to Toscana
B _///1(/(///( . %f/fzm//ﬂ/

la delibera della Giunta Regionale della Regione Toscana n. 36 del 20 gennaio 2025 di
approvazione del piano regionale della programmazione dell’offerta formativa e del
dimensionamento della rete scolastica per I’'anno scolastico 2025/2026;

il D.D.G. U.S.R. Toscana n. 47 del 18/02/2025 relativo al recepimento ed esecuzione della
predetta delibera regionale;

il decreto ministeriale n. 47 del 12 marzo 2025, registrato al n.335 presso la Corte dei Conti
in data 15 marzo 2025, con il quale é stato adottato il nuovo Sistema nazionale di valutazione
dei risultati dei dirigenti scolastici, ai sensi dell’articolo 13 del decreto-legge 31 maggio 2024,
n. 71, convertito con modificazioni con la Legge 29 luglio 2024, n. 106, secondo cui, con
decreto interdipartimentale, vengono annualmente individuati gli obiettivi da assegnare ai
dirigenti scolastici;

il decreto interdipartimentale M.I.M. del Capo Dipartimento per il sistema educativo di
istruzione e formazione e del Capo Dipartimento per le risorse, I'organizzazione e
I'innovazione digitale n. 2276 del 6 agosto 2025, con cui sono stati definiti gli obiettivi, gli
indicatori e i target uniformi a livello nazionale;

Vistoil D.M. 01.08.2025 n. 155, registrato dalla Corte dei conti in data 18.08.2025 al n. 1748,
che ha disposto il riparto assunzionale per I'a.s. 2025/2026 del contingente dei dirigenti
scolastici per le operazioni di immissione in ruolo e la nota ministeriale prot. AOODGPER n.
177569 del 04/08/2025 relativa al riparto delle assunzioni dei Dirigenti scolastici per I’a.s
2025/2026;

CONSIDERATO che questo USR e autorizzato a procedere all’assunzione ed immissione in ruolo con

VISTO

VISTO

VISTO

decorrenza 1° settembre 2025 dei vincitori del concorso ordinario di cui al D.D.G. n. 2788 del
18.12.2023, pari a n. 16 unita;

il proprio D.D.G. U.S.R. Toscana n. 721 del 05/06/2025 di pubblicazione della graduatoria
finale del concorso finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso
le istituzioni scolastiche statali;

il Decreto dipartimentale n. 34 del 30/06/2025 relativo all’attribuzione del punteggio
indicante la complessita delle istituzioni scolastiche per I'a.s. 2025/2026;

il D.D.G. U.S.R. Toscana n. 842 del 15/07/2025 concernente gli affidamenti degli incarichi
dirigenziali con decorrenza 1° settembre 2025, rettificato con D.D.G. U.S.R. Toscana n. 895
del 31/07/2025;

CONSIDERATE le sedi vacanti e disponibili risultanti dopo le operazioni di mobilita pubblicate sul

VISTO

proprio sito Web istituzionale in data 12/08/2025 e successive integrazioni;

I"avviso prot. 14764 del 12.08.2025 Operazioni di attribuzione degli incarichi ai Dirigenti
scolastici neoassunti a.s. 2024/2025 - vincitori della procedura di reclutamento ordinaria
D.D.G prot. n. AOODPIT.2788 del 18 dicembre 2023 Conferimento degli incarichi e stipula
dei contratti;

TENUTO CONTO dell’esecuzione di provvedimento giurisdizionale che ha interessato la sede dell’

IST.PROF "DE' FRANCESCHI - A.PACINOTTI" — cod. mecc. PTRA010008;



7 -

. ,//Ai’//l;/)/ﬁ 2o r/e// L3l itorne o f/?/ wrerilo
G070 . P . % . o
/%;(Pﬁﬁ ,%f)/(//}'/fl(‘(/ »,%{yﬁ(//’ﬁfl//ﬁ/%ﬂﬁ 7 /(1 <,/(}}'(‘(1//7/6l

_//H(m/z( %f/fzm//ﬂ/

ESAMINATE le preferenze di sede espresse dai candidati;
TENUTO CONTO della graduatoria e delle preferenze espresse, fatte salve le precedenze riconoscibili

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento alla L. 104/92;

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 5, comma 3, del D.L. n. 215/2023 14 sedi sono assegnabili a solo

VISTO

titolo di reggenza;

I’art. 11 del D.D.G. del 18 dicembre 2023, n. 2788 del Ministero dell’lstruzione e del Merito -
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione - Direzione generale per il
Personale scolastico, con particolare riguardo al comma 1, che dispone “I candidati dichiarati
vincitori sono invitati dal competente USR ad assumere servizio in via provvisoria, sotto
riserva di accertamento del possesso dei titoli e dei requisiti prescritti per I'assunzione,
secondo le modalita previste dall’articolo 17 del DPR.”;

TENUTO CONTO delle esigenze funzionali di questa Direzione Generale USR in rapporto agli obiettivi da

Art. 1

Art. 2

Art. 3

Art. 4

conseguire come sopra individuati;

DECRETA

| candidati di cui all'allegato elenco che € parte integrante del presente provvedimento,
sono assegnati alle Istituzioni Scolastiche a fianco di ciascuno indicate quale sede
oggetto del primo incarico dirigenziale.

Per effetto delle assegnazioni di cui all’articolo 1, ciascun candidato sara destinatario di
provvedimento individuale di conferimento di incarico dirigenziale, con annesso
contratto individuale di lavoro, previa sottoscrizione del contratto di assunzione a tempo
indeterminato in prova nei ruoli della dirigenza scolastica, con decorrenza giuridica dal
1° settembre 2025 ed economica dalla presa di servizio.

| dirigenti scolastici di cui all’allegato elenco dovranno assumere servizio nella sede
assegnata, a pena di decadenza, il 1° settembre 2025, inoltrando immediata
comunicazione dell’avvenuta presa servizio a questo Ufficio. | dirigenti neoassunti sono
soggetti al periodo di prova disciplinato dal vigente Contratto collettivo nazionale del
personale dirigenziale scolastico e sono tenuti a permanere nella regione di
assegnazione per un periodo pari alla durata minima dell’incarico dirigenziale previsto
dalla normativa vigente.

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione
di Giudice del Lavoro, ai sensi del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive
modificazioni e integrazioni, fatta salva la possibilita del tentativo di conciliazione.



2 P
L,//éﬁ///;?-/@//’/ﬂ 0@// 13lstitorne e r/g/ wreritlo

D)0 VZ %) o
/4—//’%///'0/20 {,%04&&/&'00 c,%f{ 4@7?/1?@ %’6”?/ /57/ c,/0.¢(>67/77/62’
,:(Q/;;??&,:’//Mm o %‘/y’{ﬂﬂﬂé

Il presente decreto & pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale.

IL DIRETTORE GENERALE

Ernesto Pellecchia

Firmato digitalmente da
EELILI_ECCHIA ERNESTO

O = MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Ai candidati del Concorso di cui al D.D.G. n. 2788 del 18/12/2023

Alla Direzione Generale per il Personale Scolastico — Ufficio Il

Ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali

Ai Dirigenti Amministrativi e Tecnici dell’ufficio Scolastico Regionale per la Toscana

Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca tramite pubblicazione sul sito web di questa Direzione Generale
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-toscana/



https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-toscana/

		2025-08-25T12:17:57+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2025-08-25T14:22:44+0200
	protocollo


		2025-08-25T15:49:12+0200
	protocollo




